PROJETO DE LEI Nº 4936/2019

Denomina  Emerson Campos Lima Salles a atual
Rua 12, localizada no Bairro Alto da Serra.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS APROVA:

Art.  1º  Fica  denominada  Emerson Campos  Lima Salles a  atual  Rua 12,
localizada entre as quadras 14 e 15, setor 58, Bairro Alto da Serra.

Art.  2º  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  proceder  ao  devido
emplacamento da citada via pública.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 19 de junho de 2019.

Maria Beatriz de Castro Alves Savassi - Béia Savassi
Vereadora

JUSTIFICATIVA

Nascido em Unaí, no dia 7 de maio de 1975, filho de Arnaldo Torres Lima e
Maria José Campos Lima e irmão de Adriana Campos Lima e Elencarlos Campos Lima,
Emerson Campos Lima Salles mudou-se para Patos de Minas aos 4 anos.

Graduado em Matemática  e  pai  de Lara Serpa Lima,  Emerson trabalhou
como Diretor da Clínica de Reabilitação em Quintinos e serviu à comunidade patense
durante 22 anos como servidor público municipal.

Faleceu em Patos de Minas, no dia 14 de setembro de 2017, deixando como
herança uma vida de dedicação ao trabalho e à família.